niter in inferno habitabit. et ista p^oma vxoz casta p^omaneat z ipso decep^o

toze viuet calū nō ducat. q^o ipse est marit^o eius corā deo. s^z post mortem

eius p^ot ducere alium si vult. sed tū ille illusor q^o prima dimissa et defrauda

ta duxit aliaz. vltimo cōsciuz pcti sui veniens ad primam dolens ipsam

Folio lxiē

alluisse petens instanter vt ip̄i ignoscat excessus suos .nā tūc eccl̄ia nō p̄mittit . vt dimittat sc̄dam vxorē . quā in facie eccl̄ie duxit solēnit̄ Et iō ip̄az nō p̄t dimittere s̄ adducto testimonio q̄ p̄ma fuit vxor sua secreta tunc talis erit pena ei⁹ . q̄ illa p̄ma quā defraudauit nō erit vxor sua q̄ ad coituz . s̄ sic vxor sua corā deo . et tū nō in facie eccl̄ie duxit eā . igit̄ nec p̄t ip̄am iterato ducere donec secūda (quā in facie eccl̄ie duxit) mortua sit Sic etiā nec q̄rat coituz a secūda . qz ipsa non est vxor sua . sed prima q̄uis tamen non potest ip̄e matrimonialiter redire de secūda ad primaz . qz eccl̄ia hoc non p̄mittit . et sic ip̄e manendo cum secūda animā suā eternaliter damnat . ergo d̄t autor cōsultiue ⁊ dat tale consiliū . q̄ potius dimittēdo secūdam exeat terram cum prima ad longinquā distantia et se inuicē nustriant q̄s q̄ maneat domi cum posteriori . Et sic pōt saluare animā suā ⁊ ceteris non ¶ Subdit ponendo alium casum ⁊ vult tm̄ . si q̄s intēdat defraudare aliquā puellā siue intēdat fraudē vel dolū cum aliqua puella legitimādo . ⁊ q̄uis sponsaz postea ducit manifeste tūc hec . id est prima erit vxor sua et non reuocā a prima Et pena sue fraudis sit ista . q̄ nō desinat p̄tinam . vel fm̄ aliquos littera sic legit̄ . Si aliquis eēt q̄ libenter cōtraheret cum aliqua libera et forte ipsam alio mō cognoscere nō potest nisi p̄mitteret coram aliquibz testibus q̄ velit eam ducere et ista consentiens . ita q̄ copula carnalis sequit̄ . tunc postq̄ istam cognouit q̄ de intētionē sua nō fuit q̄ ipsam ducere vellet . et forte vellet se saluare p̄ h̄ q̄ ad matrimoniu requiritur consensus vtriusq̄ . s̄ voluntas eius nō fuit eā velle ducere . ideo rōne istius vult eam repudiare . Tūc littera vult q̄ ip̄e non p̄t se p̄ hoc saluare . imo eccl̄ia militans cogit ipsum q̄ ipsam p̄seruet p̄ vxore sua . qz producere testimonium potest . et pena sue fraudis erit . q̄ nullo modo ip̄am deserat seu deponat . qz vxor sua est Et licet de intētionē sua nō fuit ipsam velle ducere . quia testes ⁊ eccl̄ia militans ad talē vnionem ip̄m cōpellunt . illa est lectura secūda . sed tamen prima magis videtur esse de intētionē presentis littere .

¶ Circa lrām est notandum . q̄ si aliquis p̄traheret puellam cū fraude siue cum dolo . scz q̄ diceret ego sumam te in vxorē meā prebe mihi copulam carnalem . ip̄a at̄ credens verbis suis . et super hoc dat ei copulā carnalem . ip̄eaū nō intēdens eam obseruare ⁊ postmodū in facie eccl̄ie et corā viris idoneis mitteret sibi alterā desponsare . Tūc illa p̄ma quā ita primo defraudauit sua vxor est coram deo et coram eccl̄ia cuz illa defraudatio fit testibus presentibus